
皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、2025年に向けて地域医療構想や地域包括ケアシステムが推進される中、高齢者が

住み慣れた地域で過ごすためにQOLの維持・向上は重要な課題です。そのためには、回復期
リハビリテーションのあり方はもちろん、在宅リハビリテーションの充実が求められます。
そこで今回、在宅リハビリテーションの分野において活躍されている先生をお招きし研修
会を開催いたします。

皆様にとって有益な内容かと存じますので、是非とも奮ってご参加いただきますよう、
ご案内申し上げます。

主催：美原記念病院 共催：全日本病院協会群馬県支部
後援：群馬県病院協会・群馬県作業療法士会 群馬県地域医療介護総合確保基金事業

参加のお申し込み方法等は裏面をご参照ください

研修会概要

内 容 一般講演

当院における回復期と在宅リハビリテーション
公益財団法人脳血管研究所附属美原記念病院

リハビリテーション科 作業療法科長 石森 卓矢

特別講演

在宅リハビリテーションの在り方についての提案
一般社団法人 日本作業療法士協会

会長 中村 春基 先生

日 時 令和2年3月11日

17:30受付開始 18:00～19:30
会 場 公益財団法人脳血管研究所 研宗館 西棟

てんぼくホール(美原診療所 2階)

伊勢崎市大手町1-1  (伊勢崎駅 南口 徒歩2分)

水

定 員 80名(先着順) 

参加費 無料

対 象 医師・看護師・PT・OT・ST 等



在宅リハビリテーションのあり方セミナー

参加申し込み書

FAX. 0270-20-1552
(事務局 美原記念病院 研究室)

TEL. 0270-24-3355 担当 佐藤・大橋・神村

所 属

電話・FAX TEL. FAX.

参加者氏名(フリガナ) 職 種

参加人数確認のため、令和2年2月28日(金)までにFAXにてお申し込み下さい。
定員になり次第、締め切らせていただきます。

電話番号について
不測の事態で講演会の中止
や変更があった場合に連絡
させていただきますので、
日中ご連絡のつく番号を
ご記載願います。

個人情報について
本研修に参加される方々の
個人情報を以下の目的に
利用させていただく場合が
あります。不都合がある場合
には、ご遠慮なくお申し出
ください。
・研修の様子の写真撮影
・ご参加いただく方の氏名、
ご所属等のリスト作成
(参加者への配布はいたしません)


